Sluaicécaδ la hUa ndomnall Toiprdealbac mac neill γairb, γ la Taδg mac catail υἱ concobair γο πανγαττυρ γο Sliscec γο po loipccreat an baile uile ειττυρ cloic γ έpann, γ po μαρβαδ mac Concobair μαονμαιγε γο ποc-αιδib ele leδ don chur ρin. ὅα δοιλιγ an baile ipin δο λορccaδ, αρ βα δhrccairγε α cumδairγε ειττυρ cloic γ έpunn.

^p *Teige, the son of Cathal.*—He was the third son of the celebrated Cathal Oge O'Conor, by Graine, the daughter of O'Donnell.

^q In the margin opposite this passage O'Flaherty writes in H. 2. 11 :

“*Ex Mac Fírb.* Verum Murchertus O'Conor cum Carbríis eos inter duos fluvios assecuti Marcum Mac Donell Constabularium militum domini O'Donell saucium, et Maglanchy Dartrigíe dynastam præter aliquot occisos ceperunt.”

To this year O'Flaherty adds the following entries, in H. 2. 11 :

“David filius Theobaldi fil. Ullic Burk quievit.—*O' Mulconry.*”

“Tadæus filius Nicolai O'Hein Dominus Hyfiachriæ aione ab O'Flaherty peremptus apud naves.—*Mac Fírb.*”

“Diermitius filius Cathaldi O'Maden Siolanmchadiæ Dominus obiit.—*Ibid.*”

“Filia Mac Jordan Dexeter uxor [sic] ballaig O'Conor ex puerperio decessit.—*Ibid.*”

“Mac Gilla Patrick Ossoriæ dominus obiit.—*Ibid.*”

“Campanile .i. cloicélcé ópoma cliaδ fulmine destructum.—*Mac Fírb.*”

“Clann Moris obsequium præstant Domino Mac William Burk.—*Ibid.*”

“Ullic Burk devastat Macáipe na mban [recte Macáipe na Mumán], et cremat Brugh-righ.—*Ibid.*”

“Μαιδm na cρfcca ob prædam et incendium ab O'Conor Donn factum.—*Mac Fírb.*”

“Filia Domini O'Brien uxor Domini Ullic Burk mortua.—*Ibid.*”

“Aurelia .i. oρλαc filia Odonis O'Maelbreann uxor Joannis Rufi Mac Dermott γall defuncta.—*Mac Fírb.*”

“Tadæus O'Caroll Eliæ dominus sæculo renunciaturus ab Eliis suis, et orientalis Momoniæ Hibernis proceribus prohibetur.—*Mac Fírb.*”

“Gillachristus O'Dubhthaidh insignis poeta decessit.—*Mac Fírb.*”

“Donnchadus filius Roderici O'Kelly dominus de Clann mic neogain obiit.—*Ibid.*”

“Gormlathia Kevanach uxor O'Conor Ffailge defuncta.—*Ibid.*”

“Thomas Butlera Geraldinis cæsus. O'Kennedy Ormonia dominus obiit.—*Ibid.*”

“O'Conor Kierry a suis cæsus. Filius Raymundi filii Ricardi obiit.—*Ibid.*”

Appendix ad annum 1396 ex Mac Fírb. et Libro Lecan :

“Post pacem inter utrumque O'Conor Bellum exortum est inter filios Odonis Mac Dermott et Magranell.”

“Mortimerus Marchiæ Comes Hiberniæ optio Dominum O'Neill spoliat.”

“Bellum inter filium Murchadi O'Brien, et Dominum O'Kennedy.”

“Bellum inter Comitem Desmonia, et Dominum Mac Carthy.”

Brian, the son of Henry O'Neill, was ransomed from O'Donnell by O'Neill, who gave, as the price of his ransom, horses, armour, and much valuable property; and O'Neill delivered him over to the other son of Henry (i. e. to Donnell), together with other considerations, in ransom for his own son, namely, Brian, son of Niall.

An army was led by O'Donnell (Turlough, the son of Niall Garv) and Teige, son of Cathal O'Conor^p, to Sligo; and they burned the whole town, both its edifices of stone and of wood: and the son of Conor Moinmoy, with many others, was slain by them on this occasion. It was grievous that this town should have been burned, for its buildings of stone and wood were splendid^a.

“Idem Mortimerus cum Anglis Lageniæ, et Momoniæ in Ultoniam irrumpit; Ardmachæ 4 noctes moratus multa damna intulit, et ab O'Nello recepit.”

“Clann Donogh, Robertus Baret et filii Joannis O'Hara in ditionem domini Mac William Burk prædatum advecti duos filios domini O'Hara Artum et Cathaldum, Magnum Fionn filium Diermitii fil. Cormaci fil. Roderici ex Clann Andrias (i. e. stirpe Andreæ O'Conor) et alios apud Knock O'Conor desiderarunt domino Mac William et domino Bermingham eos assecutis. Et filiis Ricardi Mac Moris spoliatis, unus ex iis a domino Mac William captus.”

“Deprædatio Tirfiachriæ Mucóde per Mac William Burk.”

“Tadæus O'Caroll Eliæ dominus limina Apostolorum Religionis ergo salutatum peregrinatur. Et per Angliam reversus Regi se exhibit simul cum O'Broin, Geraldo, et Thoma Calvo Mac Murchadh e stirpe Regum Lageniæ, quos perhumaniter excepit, et Regi Galliæ occursurus suo ascripsit comitatui.”

“Bellum inter utrumque O'Conor, et Planities vastata. O'Conor Donn dominum O'Conor puóó deprædatum Condom Mac Branán, &c., ut supra, amisit.”

“O'Kelly, O'Conor Donn, Clannrickardi, et dominus Bermingham cum domino Mac William

Burk, contra Murchertum filium Donaldi, Tomaltum Mac Donogh, et Rodericum O'Dowd in inferiorem Connaciam incedunt ut filios Cathaldi O'Conor adjuvarent, et familiam O'Dowd e Tirfiachria exterminarent. Illi obsequium domino Mac William præstare obtulerunt quod suggerentibus O'Kelly et Berminghamis renuit acceptare (post pacem inter utrumque O'Conor, ut supra, hæc expeditio fit).”

“Wilielmus filius filii Sir Redmundi (Edmundi reor) Burk aggressus est Episcopum Baret apud Anachdubhan, et occidit filium Episcopi Ricardum, et Siliam (Ægidiam filiam Ricardi) Episcopi concubinam .i. leacnbán captivam fecit, villá penitus incensâ.”

“Murchertus filius Donaldi O'Conor, Mac Donogh et O'Dowd domum domini O'Donnell, ipso pulso, et multis occisis, pretiosis scyphis, vestibus peregrinis aliisque cimeliis spoliarunt, et uxorem Cathaldi O'Roirk filiam Donaldi fil. Murcherti abduxerunt (post hæc O'Donnell filios Malachlinni cæci fugavit ut supra).—*Mac Fivb.*”